
29. oktoobril tähistame Üleliidulise Leninliku Kommunistliku 
Noorsooühingu 31. aastapäeva. Bolševike partei ja  tema juhtide 
Lenini ja  Stalini poolt ellukutsutud noorsoo kommunistlik liiku-
mine on Nõukogude Liidus kujunenud võimsaks teguriks kasvava 
põlvkonna kommunistlikul kasvatamisel. Oma XI. kongressiks oli 
Lenini-Stalini komsomol muutunud meie maa massiliseks noorte 
organisatsiooniks, koondades enda ümber üle 9 miljoni kommu-
nistliku noore.  ̂ .

Millised on kommunistliku noore ülesanded kõrgemas koolis. 
Selle kohta seltsimees Lenin ütles: „Meie ei pea võtma vanast 

koolist seda, kuidas noorte inimeste mälu koormata ääretu hulga 
teadmistega, millest üheksa kümnendikku oli tarbetu ja  üks küm-
nendik oli moonutatud, kuid see ei tähenda ka, et me võime piir-
duda kommunistlike järeldustega ja  pähe õppida ainult kommu-
nistlikke loosungeid. Kommunistiks võib saada ainult sus, km 
rikastada oma mälu kõigi nende vaimsete varadega, mis inimkõne 
on välja  arendanud". Siit me näeme, et kommunistlik noor olla 
tähendab olla eesrindlane õppetöös, olla teistele eeskujuks tead-
miste omandamises. Kuid see tähendab olla ka eesrindlane oppe- 
distsiuliinis ja  ausas suhtumises sotsialistlikku töösse. Täiesti lu-
bamata on kommunistlikul noorel rikkuda õppedistsipliini. K u ju-
nedes eesrindlaseks, peab ta pidama halastamatut võitlust oma op- 
perühmas leiduvate loodrite ja  distsipliinirikkujate vastu, ta paal 
nende üliõpilaste ümber looma rangelt hukkamõistva uhiskondiiKo
arvamuse. . , . . .  . V1 •„

Meie üliõpilaste hulgas esineb veel niisuguseid kodanliku aja 
igandeid nagu harjumus lükata eetevalmistuseä eksamiteks ja 
muudeks katseteks viimastele päevadele ning k a  mitteaus arves-
tuste, kontrolltööde ja  eksamite sooritamine. On üliõpilasi, kes ar-
mastavad oma teadmisi näidata spikrite abil; Esineb _väg<v--paijt 
ka niisuguseid juhtumeid, kus eriti õnnestunud õppejõu petniisec 
.äratavad teistes üliõpilastes kadestamist ja  ülistamist, «O sava' 
spikerdaja ümber sageli luuakse «kangelase oreools. Mingil juhm 
ei tohi kommunistlik noor neisse faktidesse suhtuda liberaaalselt 
või ükskõikselt. Ta peab neid üliõpilasi paljastama, kiskuma nen-
delt maha maski ja  näitama nende õiget poliitilist nägu.

Kommunistlikud noored peavad järjek ind lalt mobiliseerima üli-
õpilasi sügava teadmiste omandamise suunas. Teadmiste süvenda-
mise levimenud vormiks on meil kujunenud UTU teaduslikud nn- 
«id Kommunistlike noorte ülesandeks on tõsta nende ringide töö 
kõrgemale tasemele. ÜTÜ konverentsidel sageli esinetakse juhus-
like vähemtähtsate ja  isegi tarbetute teemadega. Tuleb tõsta rin-
gide’ töö kvaliteeti ja  kaasa tõmmata laiemaid üliõpilashulki.

Kommunistlik noor peab avaldama mõju meie üliõpilaskonna 
sotsialistliku ideoloogia kujundamisele. Tema ülesandeks on mitte 
lubada üliõpilaste hulgas apoliitilisust. Ta ei tohi lubada, et mark- 
sismi-leninismi õppimisse suhtutaks loiult või isegi halvustavalt, 
vaid peab sellistele faktidele andma oma õige parteilise hinnangu. 
Üliõpilased, kes on mürgitatud apoliitilisusest, ei suuda eritead-
lastena edasiviia meie teadust ja  kultuuri.

Paljud meie üliõpilased veel ei saa tarvilikul määral aru vene 
keele oskuse tähtsusest kõrgemas õppeasutuses ja  seetõttu ei 
suhtu küllalt tõsiselt vene keele õppimisse. Seetõttu ei omandata 
vene keele oskust küllalt kiirelt, et suuta õigeaegselt lugeda origi-
naalis teaduslikke töid. Meie üliõpilased peavad sellest täie sel-
gusega aru saama ja  muutma oma suhtumist vene keele õppimisse. 
Kommnnistlikel nooi tel on siin täita suur osa, et selline passiivne 
hoiak kiiresti kaoks 

Kommunistlik noor ei tohi unustada, et Leninlik Kommunistlik 
Noorsooühing, mille ridadesse ta kuulub, on eesrindliku nõuko-
gude noorsoo massiline poliitiline organisatsioon. Kommunistliku 
noorsooühingu peakohustus on aidata parteid kasvava sugupõlve 
kommunistlikus kasvatamistöös. Leninlik Kommmnnistlik Noorsoo-
ühing peab kaasatõmbama kogu töötava noorsoo aktiivsesse töösse 
uue ühiskonna ülesehitamisel, kasvatama temas armastust töö 
vastu, teadmiste vastu. Lenin ütleb: «Kommunistlik noorsooühing 
peab olema löökrühmaks, kes igas töös annab oma abi ja  aval-
dab oma inisiatiivi, oma algatust."

G. OSEROV,
ELKNÜ TPI komitee sekretär

T P I komsomoli organisatsioon 
on oma praktilises tegevuses te i-
nud m ärkim isväärseid edusam-
me.

TPI-s ou komsomoligrupid loo-
dud peaaegu kõigis õpperühm a-
des, esimeste kursuste osas. N äi-
tena ja  eesku ju n a võib siin esi-
le tõsta kom somoligruppi õppe-
rühmas K-33, kus grupiorgani- 
saatorilcs on sm. L ivšits, m äe-
osakonna kolm anda kursuse 
komsomoligruppi (grupporg sm. 
Kalda) ja  rida teisi.

Kuid komsomoligruppide töös

on k a  rida tõsiseid lünki ja  pea-
m iselt ju s t sellepärast, e t kom -
som oligrupid palju des õpperüh-
mades, eriti vanem ate kursuste 
osas, alles puuduvad. Nii puudu-
vad kom somoligrupid täiesti kee- 
m ia-m äeteaduskoim a III. j a  V, 
kursusel. Samuti on lugu ka 
Ehitusteaduskonna vanem atel 
kursu stel.

Need lüngad tuleb T P I kom -
somoli kom iteel, eriti aga te a -
duskondade komsomoli büroodel 
k iiresti likvideerida.

Üliõpilane H. K O O N IK

T ö ö  R A S K U S P U N K T  

Õ P P E R Ü H M A !

Praegusel momendil seisab 
ELK N ü T P I algorganisatsiooni 
ees kõige teravam alt ülesanne: 
viia kogu komsomoli töö ra s-
kuspunkt õpperühmadesse, s. o. 
rakendada tööle komsomoli gru-
pid.

Selle töö k iire  ja  edukas teos-
tamine sõltub täiel m ääral te a -
duskondade büroodest, sest on 
ju  teaduskonna büroo tegelik 
grupi töö suunaja ja  ju h ti ja  
ning' ka peamine töö eest vastu-
ta ja .

Kõigepealt peab bürool olema 
kogu teaduskonna ulatuses selge 
pilt sellest, missugustes rühm a-
des on grupid moodustatud ja  
missugustes neid veel ei ole. 
Järgm isena peab büroo nõudma, 
et igal grupp orgil oleks 2 vihi-
kut töö arvestam iseks. S iin -
ju u res ei tohi unustada, et v ihi-
kute täitm iseks antagu juhiseid. 
Edasi peab biiroo nõudma, et iga 
grupp valiks nädalas kindla 
päeva koosoleku pidamiseks, 
m äärates selleks täpse koha ja  
k e lla a ja , e t vajaduse k orra l ka 
büroo liikm ed saaksid koosole-
kust osa võtta. Esim esel grupi 
koosolekul aga viibigu koosole-
kul tingim ata ka keegi büroo 

.liikm eist, sest siis peab toimuma 
öoplaani väljatöötam ine grupi 
öö läbiviim iseks (tööplaani u la-

tus m itte iile  ühe kuu).
Järgn evalt kuulaku büroo 

kindlasti iga istungi algul regu-
laarselt ühe grupporgi tööaru- 
annet, sest see hoiab bürood 
alati kursis gruppide tööga ja  
teab ka teatud vastutuse igale 
jTupporgile.

E. M EINDORF,
ELKNÜ T P I algorganisatsiooni 

kom itee sek retäri aset.

Tänavu on poliiiinform aato- 
reiks esm akordselt m ääratud ü li-
õpilased. K ahtlem ata üiiõpilas- 
tel-poliitinform aatoreil, eriti esi-
meste kursuste rühmades, tekib  
väheste kogemuste tõttu oma 
ülesannete täitmisel raskusi.

Olgu siin veelkord meelcleiule- 
tatud, et politinform aatorite 
ülesandeks ou korraldada rüh-
male poliitinform atsiooni, vasta-
ta või vajaduse korral hankida 
vastuseid esitatud küsim ustele, 
aidata üliõpilastel lahendada õp-
petöösse kui ka üldse instituudi 
ellu puutuvaid küsimusi. P ea le -
selle on poliitinform aatori kohu-
seks jä lg id a  rühmas õppeedukusi 
ja  üldist distsipliini ning tarv i-
duse k orral korraldada jä re le - 
aitam ist õppetöös ja  kutsuda 
korrale distsipliinirikkujaid .

Kogemuste vahetam ise korras 
annan siin ülevaate poliitinfor- 
matsioonitundide korraldam isest 
rühmas E-51.

Instrueerim iskoosolekutel kuu-
lan ettekannet koos rühm akaas-
lasega, kes on m ääratud nim esti-
ku jä r je k o rra s  re fe re erija k s  
järgm isel poliitinform atsiooni- 
tuiinil. R eferent, kasutades koos-
olekul tehtud m ärkm eid, ja  a ja -
lehtede ning literatuuri m a te r ja -
le, koostab ettekande. Inform at- 
sioonitund algab referaadiga, mis 
kantakse ette umbes 35 minuti 
jooksul. Minu arvates e ttek an -
ne ei tohiks pikem olla, sest siis 
jä ä b  liig vähe aega küsim usteks- 
vastusteks ja  instituudi ellu 
puutuvate probleem ide aru tam i-
seks.

Vastutusrikkam aks ülesandeks 
on vastata esitatud küsimustele, 
m illiseid esitatakse pärast e tte -

kannet. Meie rühmas küsimusi 
esitatakse elavalt. Küsimustele 
vastanusse tuleb suhtuda üsna 
ettevaatliku lt. Tuleb vältida esi-
algu selliseid vastuseid, mille 
õigsuses võib kahelda. Küsimus- 
te -v astu ste  kohta teen m ärk-
meid, e t h iljem  oleks võim alus 
kontrollida vastuste korrektsust 
ja  et säiliksid vastam ata jäänud 
küsimused. Jätan  enam asti esi-
algu vastam ata rahvusvahelisse 
valdkonda puutuvad küsimused, 
kuna siin võib kergesti sattuda 
valele teele. V astam ata jäänud 
küsim ustele olen vastused han-
kinud peam iselt kahel teel. E si-
tan küsimuse kogu rühm ale, ja  
sageli leiavad siis mõned ees-
rindlikum ad seltsim ehed rahul-
dava vastuse. Selle  mooduse hea 
külg seisneb veel selles, e t küsi-
mus saab k iire  vastuse ja  ühtla-
si tõmmatakse seega üliõpilased 
aktiivsem alt kaasa. Kui rühmas 
e i osata küsimust lahendada, siis 
olen pöördunud asjatundlike 
seltsim eeste poole ELKNU-st. 
Sel ju h u l saab kü sija  vastuse 
järg m ises inform atsioonitunnis.

Tunni lõpus arutamh õppetöös 
m ahajäänud üliõpilaste jä re le - 
aitam ise probleem e. Peam iselt 
olem e kasutanud järelea itam i- 
seks om avahelist šeflust. Edasi- 
jõudnum aile teeb rühm kohus-
tuseks abistada neid, kes pole 
suutnud sammu pidada õppe-
töös.

D istsipliinirikkum iste ju h tu -
m itega on m eie rühm as niivõrd 
vahe tegemist, e t  kah ju ks ma 
pole sel alal omandanud koge-
musi.

A ksel Jürgenson, 
E-51.

MAJANDUSTEADUSKONNA
DEKAAN
A. SiIPSAKAS

_ Majandusteaduskonnas algus 
tänavu õppus paremates tingi-
mustes kui kunagi varem. Ruu-
mid on remonditud ja  puhtad, 
nad mahutavad täiel määral 
kõiki üliõpilasi ning kõikfidel 
kateedritel on oma ruumid. R aa-
matukogu juures on avatud mu-
gav lugemistuba . üliõpilastele 
kasutamiseks.

Septembris jä ttis  õppedisisi- 
pxiin soovida, eriti teisel kursu-
sel, kuid oktoobris on ta tundu-
valt paranemid. Üliõpilased suh-
tuvad õpinguisse kõigiti tõsiselt 
ja  senini polfe õpetajate poolt 
ühtegi loengut vahele jäetud. 
Tunniplaanid on koostatud nõn-
da, et nad rahuldavad kõiki üli-
õpilasi; aknaid e i ole. Õ ppeprot-
sess  on organiseeritud paremini 
kui enne ja  on tunduvalt para-
nenud ka loengute ja  muude 
õpingute kvaliteet.
/Puudusteks õppeprotsessis on 

üliõpilaste iseseisva koduse töö 
korraldamatus. Puuduvad sel-
leks graafikud ja  üldse on k a-
teedrid ning dekanaat vähe 
juhtinud üliõpilaste iseseisvat 
tööd.

Endiselt jääb  üheks puudu-
seks vene keele nõrk valdamine 
üliõpilaste p-oolt. Kuna võõrkee- 
led on ametlikult fakultatiivsed, 
siis suhtuvad paljud üliõpilased 
keelte õppimisse loiult, mille 
vastu tuleb võidelda.,

Kokkuvõttes võib märkida, 
et kogu õppeprotsessi tuleb veel-
gi paremini planeerida ja : kor-
raldada, et oleks kasulikult ra-
kendatud iga minut üliõpilaste 
ja  õpetajate tööajast.

MEHAANIKATEADUSKONNA
DEKAAN
dots. E. SOONVALD

Õppetöö on teaduskonnas kui-' 
genud_ normaalselt, häireteta. 
Õppeainete koormuse ümber jao-
tus õppejõudude vahel möödus 
samuti häireteta. Õppedistsiplii- 
niga ei _ saa veel üldiselt rahul 
olla, eriti keelte Õppimise osas,

kuna üliõpilastes pole veel a re -
nenud tarvilikku arusaamist 
keelteoskuse tähtsusest. Näit. 
rühm ME93 pole veel kuni tä -
naseni otsustanud vene keele 
õppimisele asuda, ehki vene 
keelt osatakse rühmas nõrgalt 
ja  instituudi lõpetam ine on rü h-
ma liikm eil n.ü.- „ukse a ll" .

EHITUSTEADUSKONNA 
d o is . H. LA U L

õppedistsipliin 011 teaduskon-
nas tänavu madalam kui mullu. 
Viim aseil nädalail on selles küll 
m ärgata teatud paranem ist, aga 
veel m itte küllaldasel m ääral. 
Kõige halvem ateks rühmadeks 
õppedistsipliini poolest on A-31, 
E-13 ja  E-33, kus puudujaid 
loenguilt on eriti p a lju . Õppe-
distsipliini küsimuses tuleb " oo-
data senisest suurem at abi ühis-
kondlikelt organisatsioonidelt.

E riti valusalt annavad end 
tunda üliõpilaste puudumised 
kontrolltöödelt. Esines juhtum, 
kus füüsika kontrolltöölt peagu 
täies koosseisus puudus rühm 
E-32, kus pealegi kuni 70% : ü li-
õpilasi on komnoored. See a s ja -
olu näitab, et ühiskondlikel or-
ganisatsioonidel on distsipliini 
tõstmiseks veelgi väga p alju  
tööd ära  teha.

KEEM IA-M ÄETEADUSKONNA
DEKAAN
d o ts . L. & AALM AN

Üldiselt kulgeb teaduskonna 
töö praegu norm aalselt, s.o. 
rahuldavalt. Nagu võib näha 
vastavast graafikust, esineb te a -
duskonnas vähem puudumisi 
loenguilt, kui teistes. See ühtlasi 
iseloom ustab ka tööm eeleolu 
teaduskonnas.

Samas tu leb m ärkida, et te a -
duskond pole selles veel ühtla-
ne, — mõned õpperühmad on 
küll eesrindlikud, teised aga 
jääv ad  maha. Näit. rühm K-15 
(vene õppekeelega) on töödistsi-
pliini suhtes parim  teaduskon-
nas ja  arvatavasti k a  kogu in sti-
tuudis. Rühm as ei olnud sep-
tem bris ühtki õppetöölt puudu-
mist, — ei põh ju seta ega ka

põhjusega. Sem estri algusest aga 
on rühm a liikm eil puudumisi 
üldse olnud vaid 9, j a  need 
kõik põhjusega.

E sim esel kursusel on puudu- 
mistes kõige halvem aks rühm aks 
K-12 j a  tem ale jä rg n eb  K - l i .  
K a  te isel kursusel tu leb  õppe-
distsipliini tõsta eeskätt keem ia- 
rühm adel. Nii on rühm K-33 (ve-
ne õppekeelega) Õppedistsipliinis 
tänavu nõrgenenud. Füü sika 
kontrolltööle ei ilmunud 8 in i-
mest, s .o , kolm andik sellest rüh-
mast.

VANEMAD KURSUSED 
VÕÕRKEELI ÕPPIMAS

Möödunud õppeaasta teisest 
semestrist alates, seoses võõr-
keelte õpetamise fakultatiivseks 
muutumisega, on laiendatud võõr-
keele õppimise võimalusi ka va-
nematele kursustele. Vastavalt 
direktiividele peab instituut; või-
maldama soovi korral võõrkeele 
•õppimist kõikide kursuste ü li-
õpilastele, kuna võõrkeelt tuleb 
tarvis tehnilise kirjanduse uuri-
misel ju ba enne lõpetamist ja  
ta on ka üheks eksamiaineks 
kandidaadi miinimumi õienda-
misel.

Mõned vanema kursuse üliõpi-
laste rühmad ju b a  möödunud 
kevadel astusid samme ja  moo-
dustasid rühmi keeleõppimise 
jätkam iseks käesoleval sügisse-
mestril. Lisaks sellele on viima-
seil nädalail rida üliõpilasi pöör-
dunud võõrkeele kateedri poole 
sooviga korraldada inglise keele 
algajate rühm vanema kursuste 
üliõpilastele. Need üliõpilased 
on ühes võõrkeeles kõrgema 
koolide programmis, nõuetavaid 
miinimumteadmised juba oman-
danud ja  vastava eksami soori-
tanud.

Seda arvestades otsustati nen-
de üliõpilaste soov rahuldada ja  
moodustada inglise keele alga-
ja te  rühm. Rühma loengud alga-
vad novembri esimesel nädalal.

V. õp. A. ARET



Esm aspäeval, 24. okt., alustas 
tööd ÜTÜ tööstuspraktika koge-
muste vahetamise konverents. 
Pidulikult kaunistatud aulasse 
kogunes arvukas hulk külalisi 
vennasvabariikides!, TPI õppe-
jõude ja  üliõpilasi, et osa võtta 
sellest tähtsast üritusest.

Piduliku koosoleku avas ja  
kuulutas ühtlasi konverentsi 
avatuks ÜTÜ Nõukogu esimees 
H. Reissar.

Pikem a sõnav õtuga esines TPI 
direktor Mahl, kes m ärkis tun-
nustavalt ÜTÜ tööd üliõpilaste 
iseseisva teadusliku töö organi-
seerim isel, On kasv anvul tea-
duslike ringide arv, suurenenud 
esitatavate auhinna tööde hulk.
Kuid saavutuste kõrval on UTU 
töös veel suuri puudusi. Nii 
näit. pole veel sõlmitud Šeflus- 
vabekorda käitistega, pole abis-
tatud käitisi praktiliste problee-
mide lahendamisel.

Peatudes tööstuspraktika kü-
simustel, märkis sm. Mahl, et 
tööstuspraktika omab kõiarema 
õppeasutuse õppeprotsessis täht-
sat kohta, võimaldades käitise 
tehnoloogiat tundma õppida, tut-
vu N tsehhidega jne.', mille tõttu 
noo insener võib instituudi lõ - . 
petauuse jä re le  kohe täie töö- j laste 
jõ u g a  tööprotsessi rakenduda. 
Suureks puuduseks meie tööstus-1

p ra k t ik a  organiseerimisel on as-
jaolu, et meie üliõpilased-prakti-
kandid ei abista p raktika  vältel 
tööstust, kuigi vanemate kursus- 
teüliopihised omavad selleks kül-
la ldaselt teoreetilisi teadmisi. 
Teiste vennasvabariikide insti-
tuutides on sel a la l  suur töö ära 
tehtud j a  meilgi tuleks joon-
duda nende järele .

S e e jä re l  esines üliõpilane 
li ,  Re issar  ettekandega: «Ven-
nasvabariikide  kõrgemate kooli-
de üliõpilaste teaduslikkude 
ühingute tööst", kus ta tõmbas 
para l lee le  meie ju  teiste insti-
tuutide teaduslikkude ühingute 
too vahel. Üliõpilane Ü. Saar 
esines teemal: «Kasvav suurtöös-
tus K o h ila -]a rve l" ,  milles ta näi-
tas K o h tla - Jä rve  kasvamist vä i-
kesest tööstusasulast eesrindliku 
nõukogude suurtööstuse kesku-
seks.

Ei saa  märkimata jätta üli-
õpilaste passiivsust p lenaaristun-
gist osavõtu suhtes. Isegi üli-
õpilaste a li ja  ELK N Ü  komitee-
dest olid kohal ainult üksikud 
esindajad. On ilmne, et õige töö-
m eeleolu sektsioonides saab ku-
ju ned a  alles siis, kui temale 011 

eelnenud p ara ja l  m ääral pidu-
likkust õppejõudude j a  üliõpi- 

laialdasel osavõtul.
J .  KUUSIK. 

IV. k. üliõpilane

TPI õppejõud ja teaduslik töö
"Oma teadusliku töö plaani-

kohase sooritamise kontrolliks 
on kõik TPI õppejõud kohusta-
tud iga kuu esimesel päeval esi-
tam a direktori asetäitjale õppe- 
ja  teadusliku töö alal aruande 
eelmisel kuul sooritatud teadus-
likust uurimistööst, ära tähenda-
des, millised teemad olid päeva-
korral, missugune oli töö iseloom 
(laboratoorsed katsed, kokkuvõ-
tete tegemine, aruande koosta-
mine, kirjanduse läbitöötami-
ne jne.) ning tähtsamad töö tu-
lemused. Peale tööde, mis on 
kateedrite kinnitatud tööplaanis, 
tuleb ära märkida ka teaduslik 
töö teistel teemadel.

Instituudi 170 aruande-kohus- 
likust õppejõust oli oma teadus-
liku töö kohta septembris esita-
nud aruande 20. oktoobriks 65 
õppejõudu, — 105 aga ei aiya- 
nud heaks vastavale ringkirjale 
üldse vastata. Täielik surmavai-
kus teadusliku töö suhtes näib 
olevat levinud ka üle tervete 
kateedrite; nii pole instituudi 32 
kateedrist üldse teadusliku töö 
aruandeid esitatud näit. ehitus- 
mehaanika, 'geodeesia, kehakul-
tuuri, elektrotehnika, elektro- 
energeetika, orgaanilise keemia, 
keemilise tehnoloogia, rahvama-
janduse ajaloo jt. kateedrid. 
Vene keele kateedrist on aruan-
de esitanud vaid äsja tööle asu-
nud L. Kilvits, arhitektuuri ja  
metallide tehnoloogia kateedri» 
test ou aruande esitanud vaid 
nende juhatajad prof. Jürgenson 
ja  dots. Volmer. Samuti ka ehi-
tuste teostamise kateedrist vaid 
tem a juhataja T. Randvee esi-
tab aruandena väljavõtte kateed-
ri koosoleku protokollist, milles 
kinnitatakse, et kateedri juhata-

retsenud valmis trükitud kirja- 
peadki, teatab iiliel sellisel la-
kooniliselt, et ta septembris 
«plaanikohaselt teaduslikku tööd 
teinud ei ole44. Eitavaid teada-
andeid 011 veel ka mitmelt tei-
selt, kuid neile on veel lisatud 
põhjendusena ajapuudust, õppe-
koormust ning muid «objektiiv-
seid.44 põhjusi. (Prof. Mark1, v, 
õp. Aret jt.)

Praegu tehtava teadusliku töö 
üldiseloomustusena võib märki-
da, et kuigi enamusel aruand- 
ja ist tulel) töö plaanikohaselt 
lõpetada k .a. jooksul, näivad 
nad alles töötavat läbi vastavat 
kirjandust; töö lõpetamist ja  
konkreetseid tulemusi tähenda-
vad ära vaid üksikud. Nende 
üksikute hulka kuuluvad näit. 
matemaatikud, kes, — kuna see 
neile on ka tehniliselt hõlbus,— 
esitavad (eesotsas prof. Humala 
ja  dots. SäTeviga) igati üksikas-
jalikud traktaadid ja  valemid 
oma uute avastatud matemaati-
liste tõdede kohta.

Lõpuks ei saa jätta märkimata 
ka mõnda sellest otse kummali-
sest, mida septembri aruanded 
endas sisaldavad. Nii . mainib 
asssistent Ji Viinerfeldt oma täht-
saimaks teaduslikuks saavutu-
seks septembris selle, et ta on 
töötanud läbi «Eesti Bolševikus44 
nr. 17 ilmunud artikli Eesti aja-
loo periodiseerimise kohta. Dots. 
Mets ju tustab  ülitõsiselt oma 
päevadepikkustest asjata maad-
lustest Tartu Ülikooli aastaid 
seisnud röntgenaparatuuriga, ja  
graafika kateedri juhataja 
O. Rünk, olles teatanud, et tea-
duslik töö pole temal arenenud 
täiesti plaani kohaselt, lisab lõp-
pu: ..Muide, puhkuskuudel ehita-

T ö ö  K O N V E R E N T SI 
SE K T SIO O N ID ES

Teisipäeval jätkus ÜTü töös-
tuspraktika konverentsi töö 
sektsioonides.

Arhitektuuiisektsioonis kuju-
nesid' huvitavaks ja  sisukaks 
kõigi esinejate sõnavõtud. Diplo-
mand M. Port andis huvitava 
ülevaate «Gorstroiprojekti" Le-
ningradi osakonna tööst, IV kur-
suse üliõpilane P. Härmson kä-
sitles uut ehitusviisi — suur- 
plokkehitust. Samuti olid aktu-
aalsed V. kursuse iiliõp. U.Kam-
inal i ettekanne - põlevkivituha 
eh i tu surn te r jai i ua ka sutamise 
ajaloost ja  III. kursuse üliõpi-
laste H. Kalmeti ja  T. Liigi ette-
kanne «Lõima-Eestis teostatud 
mõõt ep r a k t i k a tulemustest".

Viimane ettekanne tekitas I111- 
vitavaid vaidlusi rahvusliku 
arhitektuuri kohta. Üliõpilane 
Baikov andis üksikasjalise ana-
lüüsi Leningradi Soome vaksali 
ja  Dekabristide platside kujun-
damisest.

Keemia- ja  mäeasjunduse sekt-
sioonis toimus 4 ettekannet, mil-
lest 5 võttis vaatluse alla meie 
vabariigi suurtööstuse — põlev-
kivitööstuse. Nii käsitles IV. kur-
suse iiliõp. V. Raag põlevkivi 
briketeerimise küsimust, mis 
omab suurt majanduslikku täht-
sust; IV. kursuse iiliõp. I. Lind-
pere andis oma ettekandes üle-
vaate põlevkivitööstuse utiepro- 
duktide ümbertöötamise võima-
lustest ning IV. kursuse üliõp. 
E. Parvet selgitas mehhaniseeri-
mise küsimusi põlevkivikaevan-
duses. Viimase ettekandja vii-
lakas järeldus mehhaniseerimis- 
küsimusis lükati ümber ettekan-
dele järgnenud sõnavõttudes.

Ka elektrotehnika sektsioonis 
toimusid sisukad ettekanded 
möödunud tööstuspraktikast üli-
õpilaste N. Viiliipi, K. Sdniltsi, 
Ü. Lemmiku, E. Oiti, E. Vilu- 
metsa, F. Oorni ja  E. Nero 
poolt.

Üliõpilane U. KREIS

KOLMAS TÄHESÕIT 
TPI — TRÜ

ja l teadusliku töö jätkamine 
osutub ilma eksperimentaalsete 
kulutusteta võimatuks.

Seevastu esineb ka kateed-
reid, kust aruanded on esitatud 
sajaprotsendiliselt. Need on ma-
temaatika, võõrkeelte, teedeehi-
tuse, masinaehituse ja statistika 
kadeedrid.
; Ent saahunndki aruannetest 

võib endale luua vaid katkend-
liku üldpildi sellest, millega 
praegu, tegeleb TPI õppejõud 
kui teadlane. Mõnede suhtes 
aga ei saa selles siiski jääda 
mingit kahtlust, kuna näit. prof. 
Kark, kes direktori asetäitjale 
saadetavate vastuste tehniliseks 
hõlbustamiseks on endale  mu-

ÕIENDUS,
Dots. R. Ambros palub teatada, 

et tema kirjutusse õppejõudude 
puuduliku osavõtu kohta õhtuüli- 
kooli tööst, mU ilmus „Tallinna 
Polütehniikus* nr. 10, on L. Kilvits'i 
nimi sattunud kontrollimatult ja  et 
kirjutuses toodud küsimus sm. Kii-. 
vits’it üldse ei puuduta.

T  o i m. ,

sm oma kätega valmis oma 
individuaalelamu fundamendi — 
keha ja  vaimu karastamiseks". 
Dots. H. Arro aga on veelgi otse-
kohesem. Ta ütleb oma aruan-
des: «Segavalt mõjub ka minu 
kasutuses olevas toas olev ka-
teedrile kuuluv telefon, mille 
juures tuleb telefonisti osa eten-
dada ja kateedri töötajaid tele-
foni juurde paluda üle kümne 
korra päevas." Ja palub telefon 
ümberpaigutada või lasta üles- 
seada lisaaparaat, „et seega va-
hendada minu kasutuses oleva 
ruumi koormusi".

Tuleb veel vaid küsida, mida 
tegelikult sisaldavad ka need 
105 aruannet, mis on jäänud esi-
tamata? Embkumb, kas puudub 
TPI õppejõudude rõhuval ena-? 
musel teadusliku töö tegemiseks 
aeg, või ka tahtmine koos tehni-
liste võimalustega. Või veel Ita 
midagi muud. Küsimus näib iga-
tahes olevat seda väärt; et tema 
kallal pikemalt juurelda,

H. LEPIKSOK 
A,TAMM

1. oktoobril startisid meie ja  
TRÜ mootorisportlased kolman-
dale tähesõidule TPI—TRÜ.

Starti -ilmus 30 võistlejat, — 
neist autodel 12 ja  mootorratas-
tel 18.

Tartu Riiklikku Ülikooli esin-
dasid autodel 4 ja  mootorratas-
t e l e  võistlejat, nende hulgas 
Õppejõud kehakultuuri teadus-
konna dekaan Freel Kudu, dots. 
Talvik.

Esmakordselt oli esindatud ka 
Tallinna Riiklik Konservatoo-
rium, kuigi ainult ühe võistleja-
ga. Start õnnestus ja  esimese 
kontrollpunkti 59,5 km kaugusel 
Tallinnast läbis 29 võistlejat. 
Üldse lõpetas sõidu 24 võistle-
jat, kusjuures tuleb märkida, 
et «teele jäid" ainult mootor-
rattad teeosal kuni Võhmani.

Võrreldes viimase ja  eelmiste 
täliesõitude tulemusi võib 'See-
kord märkida tunduvalt pare-
maid tagajärgi. Täpsussõidu 
parimateks osutusid 10 karistus- 
punktiga TPI mootorisportlased 
V. Veinla mootorrattal JZ-550 
ja  K. Dubas autol „Moskvitš“. 
Peab hindama V. Veinla saavu-
tust, sest täpsussõit mootorrattal 
nõuab võistlejalt ja  kaassõitjalt 
siiski enam kui sõit arvestajate 
ja  ajamõõtjate staabiga varus-
tatud autos.

Edasi järgneb rida 20 karis- 
tuspunktiga sõidu lõpetanuid, 
nende hulgas ka tartlased Yes- 
ter ja  Kudu. Teistel võistleja-
tel oli karistuspunkte rohkem.

Meeskonnasõidus saavutas 
TPI meeskond koosseisus Dubas, 
Norman, Avar soo autodel ja  
Veinla, Valma, Vassil mootor-
ratastel 2960 võidupunkti TRÜ 
meeskonna 2920 punkti vastu ja  
tuli seega meeskonnavõistluse 
võitjaks. Meeskonna tulemuseks 
arvestatakse kolme parema 
meeskonnaliikme võidupunktid.

Üldiselt võib lugeda tähesõi-tu 
hästi kordaläinuks nii võistleja-
te heade sportlike tulemuste, 
kui ka võistluse organiseerimise 
suhtes. Edaspidi tuleks suure-
mat rõhku panna ajamõõtjale 
kontrollpunktides, kuna käes-
olev võistlus näitas, et'parem us-
järjestust' määrasid sekundid. . 
V  E. PARVET

Hiljuti peetud iooimisnõupida- 
mistel keemia-mäe teaduskonna 
L, II. ja  IIL kursuse rühmades 
ilmnes mõndagi märkimisväärset,

Tootm isnoupid aniis te eesmär-
giks oli selgitada olukord õppe-
töö ja  distsipliini alal, esile 
tuua lüngad ja  puudused, avas-
tada nende põhjused ning leida 
abinõud esinenud puuduste kõr-
valdamiseks edaspidises töös.

Lünkade ja  puuduste suhtes ei 
saa mööda minna peaaegu ühest-
ki rühmast.

Üldiselt on esimese kursuse 
juures tunda veel ebakindlust 
ja  kohanematust uutele oludele. 
Ei ole veel v älja  kujunenud töö-
stiil, mis 011 tarvilik ja  kohane 
meie õppeasutisele. Ei suhtuta 
veel küllalt tõsiselt õppetöösse, 
mille tulemusena 011 ju ba  esine-
nud iisna arvukalt mitterahul-
davaid hindeid kontrolltöödes, 
millegi pärast keemikutel ka 
keemia aineis; samuti näib kuju-
tu v geomeetria neile «loomuvas-
tane" olevat.

Peamiseks põhjuseks osutus 
loengumaterjalide nõrk ja  pea-
liskaudne läbitöötamine. See 
näitab lubamatult väära suhtu-
mist töösse. Võib-olla ei nähta 
veel ette neid tõsiseid tagajärgi, 
mis kaasuvad sellisele muretule 
minnalaskmisele. Selle parata-
matuks tagajärjeks on õppe-
materjali masendav kuhjumine 
ja  eksamiperioodiks ollakse selle 
alla lootusetult mattunud, milli-
ne asjaolu kahjustab kogu eksa-
misessiooni tulemusi.

Olemasolevate andmete nap-
puse tõttu on õppetöö tase teisel 
ja  kolmandal kursusel veel sel-
gumata, kuid ka siin nähtub 
mõningate riibmade töös teatava 
languse jälgi.

Tõsiseks' vüärnähteks on põh-
ju se ta  puudumised, mille suhtes 
silmapaistev on esimene kursus 
(välja arvatud K-13). Eriti tuleks 
siin rõhutada puudumisi üksi-
kutelt loengutelt ja  hoolimatu-
sest põhjustatud hilinemisi, 
micla mõned kolmanda kursuse 
üliõpilased üsna järjekindlalt 
praktiseerivad, end nähtavasti 
niivõrd auväärseiks pidades, et 
ei loe sündsaks paenduda ele-
mentaarsete distsipliinireeglite 
alla (0-51).

J ämedaks distsipliinirikkumi- 
seks tuleb pidada ka puudumist

kontrolltöödest (K-32), mis näi-
tab jä lleg i vastava õppeaine 
«sööti jä tm ist" ja  kõrvalehoid-
mist õppetööst.

Ereda läbilõikel kõigist puu-
dustest nii õppetöös kui ka dist-
sipliinis annab keem ikute vene 
rühm K-33, kus on puhkenud 
mingi «kriis" nagu nad ise väl-
jendavad. Ka tootmisnõupidami- 
ne ei toonud seal tä it lahen-
dust. See rühm tuleks as ja -
omaste poolt tõsiselt käsile 
võtta.

Kuna õppeedukuse languses 
suurt osa etendab ju st puudu-
mine loenguilt ja  kontrolltöö-
delt, siis tuleb selles suhtes 
nõuda rangemat järelevalvet 
rühmakolmikute poolt ning kor-
rarikku jate tõsisemat vastutuse- 
levõtmist dekaani poolt.

Tootmisnõupidamistel rõhutati 
korduvalt järjek in d la  loengu-
m aterjali läbitöötamise vajadust. 
Tuleb töötada teadmisega, et 
eksamile ettevalmistamine algab 
loengu esimesest päevast. See 
peaks saama kõigile konkreet-
seks juhendiks.

On väga soovitav konsulteeri-
da mitmesugustes arusaamatuks 
jäänud küsimustes nii rühma-
kaaslastega kui lca õppejõudu-
dega.

Kui osas rühmades lünki põh-
ju stavaks asjaoluks on üliõpi-
laste eneste suhtumine töösse, 
siis mõnel pool 011 osutunud 
nendeks teguriteks üliõpilastest 
olenematud asjaolud.

Rühmades K-51 ja  K-52 on 
tekkinud tõsiselt päevakorda
õigeaegse keemia praktikumi
lõpetamise küsimus, mis praegu
kehtiva laboratooriumi kasuta-
mise a ja  ja  katseseadeldiste vä- 
suse ning nõudeile mittevastavu-
se Tõttu ähvardab kujuneda
üsna küsitavaks. Avaldati soovi 
planeerida keemia praktikumi 
lõpetamine järgm isele semestrile.

Üldist olukorda keemia-mäe- 
teaduskonnas võib rahuldavaks 
pidada vaid n. ii. «esimeses lähen-
duses".

Et tõsta õppetöö tase ja  dist-
sipliin vajalikule kõrgusele, sel-
leks on v a ja  iga üliõpilase alga-
tust selles suunas, tõsisemat tööd 
enese juu res nendes küsimustes.

Keemia-mäe teaduskonna 
ÕTTK esimees 

H. MERILA

Majandusteaduskonna üliõpilaste 
aji) valimised

Majandusteaduskonna üliõpi-
laste a/ii büroo valimised, mil-
lest võttis osa 87 prots. a/ü liik-
meid, viidi läbi 7. oktoobril. Päev 
varem valimiskoosolekul esita-
tud aruandest ilmnes, et senine 
a/ü büroo oli mitmeti kaasa 
aidanud üliõpilaste kasvatuslike 
ja  majanduslike küsimuste la-

Sõnavõttudes kriipsutad alla 
kriitika ja enesekriitika puudu-
mist a/ü töös ja peatuti pikemalt 
vastaval kirjutusel, mis ilmus 
«Tallinna Polütehuikus" nr; AU 
A/ü töö parandamiseks võeti 
vastu konkreetne otsus.

Valim istel 7. oktoobril osutu-
sid a/ii uue büroo liikmeiks va-

Majandusteaduskonna üliõpilased L. Mark, A. Uustulnd ja
A. Kadarpilt aju valimistel

hendamisele. Aruanne märkis 
bürob töös ka rea olulisi puu-
dusi. Ürituste läbiviimisel büroo 
ei suutnud haarata kogu üliõpi-
laskonda. Nõrgaks jä i osavõtt 
loenguist ja  isetegevuSrigide 
tööst. ÜliSpkilaste seinalehel 
puudus laiem kaastööliste Võrk. 
Puudus side ÜTÜ ringidega, ei 
suudetud rakendada a/ü tööle 
rUkniaorganisaatoreid jne.

A. Rätsepa foto

lituiks üliõpilased H. Mark, 
A. Jalakas, E. Jalakas, A. Kol- 
lin, A. Uustulnd, L. Kulbas ja 
M. Saarend.

A. JA LA KA S,
majandusteaduskonna aiü büroo 

esimees

Vastutav toimetaja A. SIVADI
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